
Uchwała Nr XL/345/22 

Rady Gminy Dźwierzuty 

z dnia 27 maja 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dźwierzuty uczestniczących 

w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490), Rada Gminy Dźwierzuty 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dźwierzuty za każdą rozpoczętą 

godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej udziału 

w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w kwocie 23,00 zł; 

2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dźwierzuty za każdą rozpoczętą 

godzinę udziału w szkoleniach lub ćwiczeniach organizowanych przez Państwową 

Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty w kwocie 2,00 zł. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dźwierzuty. 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr Rady Gminy Dźwierzuty NR XXXVII/325/22 z dnia 15 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Dźwierzuty uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcjach 

ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Arkadiusz Aleksander Nosek  

 

 



 

UZASADNIENIE 

Wysokość ekwiwalentu ustala Rada Gminy nie rzadziej niż raz na 2 lata. Nie może 

on przekroczyć 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego brutto ogłoszonego 

w Monitorze Polskim na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu 

Ubezpieczeń Społecznych przed dniem ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego 

za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki OSP. 


